
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

28. Walter Riedle Hauchenberglauf 
 

mit  
Offener Bayerischer Bürgermeister-Berglaufmeisterschaft 2010 

 
am 

10. Juli 2010 
 
 

 
 
 
 

 



Protokoll 
zum 

28. Walter Riedle  Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 
und 

Offener Bayerischer Bürgermeister-Berglaufmeisterschaft 
 

 
 
 
Wettkampfbeginn: Samstag, 10.07.2010, 17:00 Uhr 
 
Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 
Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 
 
Streckenlänge: 6,8 km 
Höhendifferenz: 509 m 
 
Wetter: Sonnig heiß 
Temperatur: Start: 32 Grad, Ziel: 29 Grad 
 
Teilnehmer: Gewertet 101 (20 Damen, 81 Herren) 
Anzahl Vereine  22 
 
Freiwillige Helfer: 61 
 
Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 
 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 
 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 
 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 
 
Sonstiges: Ein Teilnehmer hatte Kreislaufproblem. 
 
 
Verbandsaufsicht: Eigenes Kampfgericht  ____________________________________   

 
 
 
Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 
Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



weiblich
Frauen
1. 305 Reisinger, Lisa 1984 w Team Skinfit 34:34
2. 251 Möslang, Claudia 1983 w LG Kleinweiler-Wengen 47:34

W30
1. 239 Ulrich, Tanja 1976 w TSG Leutkirch 38:20
2. 243 Feyel, Daniela 1977 w TV Weitnau 52:03

W35
1. 234 Carl, Monica 1971 w Tri Team Langenargen 37:04
2. 313 Schindler, Christine 1971 w MBB-SG Augsburg 41:34
3. 245 Ostrowski, Beate 1972 w TSG Leutkirch 46:40
4. 310 Käfferlein, Sarina 1973 w TSV Stiefenhofen 47:12

W40
1. 285 Schuster, Barbara 1969 w SV Maierhöfen-Grünenbach 40:24
2. 269 Lummer, Sabine 1968 w SV Maierhöfen-Grünenbach 54:24

W45
1. 204 Schüßler-Kafka, Monika 1965 w Inning 42:22
2. 262 Hauber, Christine 1961 w TSV Stiefenhofen 48:40
3. 240 Matthiesen, Elke 1963 w TV Weitnau 57:28

W50
1. 296 Bertling, Petra 1958 w TV Weitnau 42:46
2. 283 Bergler, Uschi 1958 w LG Welfen 43:03
3. 270 Kremser, Rosi 1960 w Weitnau 47:11
4. 261 Rasch-Nuschele, Maria 1957 w TSV Stiefenhofen 52:52

W55
1. 288 Fritz, Margit 1954 w TSV Burgau 46:01
2. 217 Schmalholz, Karin 1953 w TSV Mindelheim 1:00:20

W60
1. 287 Olma, Irmgard 1948 w LG Welfen 49:50
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männlich
m. Jugend B
1. 221 Beggers, Adrian 1995 m SV Unterjesingen 34:13
2. 291 Strobel, Jonas 1993 m TV Weitnau 44:32
3. 213 Wiedemann, Marius 1995 m TV Weitnau 45:47
4. 293 Emmerling, Kai 1994 m TV Weitnau 50:45
5. 231 Bechteler, Roman 1994 m TV Weitnau 50:46
6. 233 Stöhr, German 1994 m TV Weitnau 50:47
7. 253 Berghofer, Felix 1994 m TV Weitnau 51:00
8. 223 Danner, Maximilian 1994 m TV Weitnau 51:31
9. 232 Mala Ibrahim, Fena 1995 m TV Weitnau 53:01
10. 214 Wilmink, Benedikt 1994 m TV Weitnau 54:18

m. Jugend A
1. 271 Wenzel, Adrian 1992 m MTG Wangen 39:18
2. 241 Müller, Vincent 1992 m TV Weitnau 54:27

Junioren
1. 304 Scheidle, Bernd 1990 m TV Immenstadt 32:39

Männer
1. 314 Hirschberg, Alexander 1982 m Kempten 30:52
2. 319 Münz, Michael 1987 m TSG Leutkirch 33:53
3. 282 Kämer, Tony 1986 m Tsv Dinkelscherben 42:43
4. 236 Müller, Markus 1988 m TV Weitnau 43:56
5. 316 Schilling, Albert 1988 m 44:15
6. 264 Simon, Peter 1987 m TV Weitnau 47:26
7. 209 Merzbacher, Jonas 1983 m Gundelsheim 52:42
8. 284 Hitzler, Bernhard 1987 m TV Weitnau 55:14
9. 315 Weilbach, Rupert 1987 m TV Weitnau 55:28

M30
1. 235 Höhne, Alexander 1978 m TV Weitnau 34:20
2. 257 Huber, Florian 1978 m DAV Isny 38:32

M35
1. 281 Fink, Christian 1975 m Race Team Haschko/ TSV Gestratz 36:52
2. 207 Kisch, Bernhard 1973 m TSV Dinkelsbühl 37:55
3. 309 Käfferlein, Markus 1972 m Schule Weitnau 39:08
4. 247 Ostrowski, Andreas 1971 m TSG Leutkirch 42:29
5. 254 Faust, Mario 1974 m Engelhirsch Runners 42:30

M40
1. 289 Ernst, Walter 1970 m SVO Germaringen 31:46
2. 279 Briechle, Meinrad 1970 m SV Maierhöfen-Grünenbach 34:17
3. 286 König, Andreas 1966 m TSV Oberstdorf 35:59
4. 277 Schwarz, Erwin 1970 m TSG Leutkirch 37:11
5. 250 Schwarz, Jürgen 1969 m LG Kleinweiler-Wengen 42:25
6. 311 Kiechle, Raimund 1967 m SV Maria-Thann 43:49
7. 211 Kappeler, Stefan 1967 m TV Hindelang 43:57
8. 303 Böhmig, Stephan 1970 m Schule Weitnau 45:09
9. 216 Helmle, Andreas 1969 m TV Weitnau 45:14
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10. 292 Kaiser, Rainer 1966 m 45:40
11. 295 Baumann, Werner 1967 m TV Weitnau 45:56
12. 266 Zeh, Meinrad 1966 m SV Maierhöfen-Grünenbach 49:21
13. 320 Schmidt, Frank 1968 m Pedalquäler, Weitnau 49:48
14. 203 Zirkel, Markus 1969 m Hallstadt 53:48
15. 301 Dammer, Boris 1969 m Brühl 54:46
16. 210 Joneitis, Carsten 1969 m Oberhaid 1:00:05

M45
1. 246 Weger, Georg 1963 m LG Zusam 36:57
2. 280 Häcker, Peter 1963 m TSV Kiebingen 37:26
3. 298 Schwarz, Andreas 1964 m ESK 38:02
4. 274 Schreiber, Jörg 1963 m tv jahn kempten 38:26
5. 238 Schweinberger, Klaus 1965 m SV Maierhöfen-Grünenbach 40:43
6. 256 Sailer-Lange, Winfried 1965 m Grünenfurt 42:55
7. 258 Sonntag, Achim 1961 m LG Kleinweiler-Wengen 45:31
8. 249 Jäger, Michael 1962 m Freiläufer Röthenbach 45:44
9. 307 Glasl, Harald 1961 m LG Kleinweiler-Wengen 46:10
10. 312 Schindler, Manfred 1965 m MBB-SG Augsburg 46:38
11. 248 Bodenmüller, Johannes 1965 m SV Maria-Thann 47:48
12. 297 Bolle, Volkmar 1962 m 51:14
13. 306 Liß, Frank 1964 m burning socks 53:35
14. 252 Osterberger, Reinhold 1961 m SV Maierhöfen-Grünenbach 57:41

M50
1. 260 Wiemer, Jürgen 1958 m SV Birkenhard 35:04
2. 290 Leonhard, Wolfgang 1956 m SVO Germaringen 36:07
3. 300 Singer, Karl-Eugen 1957 m TV Isny 38:46
4. 224 Böhler, Pirmin 1957 m LG Welfen 42:35
5. 318 Schaupp, Armin 1958 m DAV Isny 43:30
6. 308 Hörner, Edwin 1958 m Goldhofer Team 44:41
7. 263 Hagspihl, Wolfgang 1959 m SV Maria-Thann 45:11
8. 226 Detzel, Egon 1960 m LG Welfen 45:53
9. 219 Springer, Konrad 1958 m KGB-Laufteam 46:24
10. 267 Gröger, Dietmar 1960 m TV Weitnau 50:33
11. 201 Streicher, Alexander 1958 m TV Weitnau 1:00:21

M55
1. 206 Hörmann, Otto 1955 m TV Jahn / Wasser ist Leben Kempten 37:41
2. 276 Huber, Hans 1955 m TV Isny 38:54
3. 299 Schubert, Stanislav 1953 m SVO Germaringen 41:18
4. 218 Schmalholz, Michael 1953 m TSV Mindelheim 45:01
5. 317 Dreyer, Hans 1953 m Schule Weitnau 47:47
6. 275 Rinderle, Manfred 1952 m TSV Seeg 48:09

M60
1. 302 Feix, Norbert 1949 m SVO Germaringen 40:19

M65
1. 227 Platzek, Alexander 1945 m LG Welfen 47:19
2. 259 Schiller, Ekkehard 1943 m LG Kleinweiler-Wengen 50:08
3. 321 Berktold, Richard 1943 m TV Hindelang 50:21
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M70
1. 272 Groß, Georg 1938 m SVO Germaringen 45:55
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weiblich
1. 305 Reisinger, Lisa 1984 w Frauen Team Skinfit 34:34
2. 234 Carl, Monica 1971 w W35 Tri Team Langenargen 37:04
3. 239 Ulrich, Tanja 1976 w W30 TSG Leutkirch 38:20
4. 285 Schuster, Barbara 1969 w W40 SV Maierhöfen-Grünenbach 40:24
5. 313 Schindler, Christine 1971 w W35 MBB-SG Augsburg 41:34
6. 204 Schüßler-Kafka, Monika 1965 w W45 Inning 42:22
7. 296 Bertling, Petra 1958 w W50 TV Weitnau 42:46
8. 283 Bergler, Uschi 1958 w W50 LG Welfen 43:03
9. 288 Fritz, Margit 1954 w W55 TSV Burgau 46:01
10. 245 Ostrowski, Beate 1972 w W35 TSG Leutkirch 46:40
11. 270 Kremser, Rosi 1960 w W50 Weitnau 47:11
12. 310 Käfferlein, Sarina 1973 w W35 TSV Stiefenhofen 47:12
13. 251 Möslang, Claudia 1983 w Frauen LG Kleinweiler-Wengen 47:34
14. 262 Hauber, Christine 1961 w W45 TSV Stiefenhofen 48:40
15. 287 Olma, Irmgard 1948 w W60 LG Welfen 49:50
16. 243 Feyel, Daniela 1977 w W30 TV Weitnau 52:03
17. 261 Rasch-Nuschele, Maria 1957 w W50 TSV Stiefenhofen 52:52
18. 269 Lummer, Sabine 1968 w W40 SV Maierhöfen-Grünenbach 54:24
19. 240 Matthiesen, Elke 1963 w W45 TV Weitnau 57:28
20. 217 Schmalholz, Karin 1953 w W55 TSV Mindelheim 1:00:20

männlich
1. 314 Hirschberg, Alexander 1982 m Männer Kempten 30:52
2. 289 Ernst, Walter 1970 m M40 SVO Germaringen 31:46
3. 304 Scheidle, Bernd 1990 m Junioren TV Immenstadt 32:39
4. 319 Münz, Michael 1987 m Männer TSG Leutkirch 33:53
5. 221 Beggers, Adrian 1995 m m. Jugend SV Unterjesingen 34:13
6. 279 Briechle, Meinrad 1970 m M40 SV Maierhöfen-Grünenbach 34:17
7. 235 Höhne, Alexander 1978 m M30 TV Weitnau 34:20
8. 260 Wiemer, Jürgen 1958 m M50 SV Birkenhard 35:04
9. 286 König, Andreas 1966 m M40 TSV Oberstdorf 35:59
10. 290 Leonhard, Wolfgang 1956 m M50 SVO Germaringen 36:07
11. 281 Fink, Christian 1975 m M35 Race Team Haschko/ TSV 36:52
12. 246 Weger, Georg 1963 m M45 LG Zusam 36:57
13. 277 Schwarz, Erwin 1970 m M40 TSG Leutkirch 37:11
14. 280 Häcker, Peter 1963 m M45 TSV Kiebingen 37:26
15. 206 Hörmann, Otto 1955 m M55 TV Jahn / Wasser ist Leben 37:41
16. 207 Kisch, Bernhard 1973 m M35 TSV Dinkelsbühl 37:55
17. 298 Schwarz, Andreas 1964 m M45 ESK 38:02
18. 274 Schreiber, Jörg 1963 m M45 tv jahn kempten 38:26
19. 257 Huber, Florian 1978 m M30 DAV Isny 38:32
20. 300 Singer, Karl-Eugen 1957 m M50 TV Isny 38:46
21. 276 Huber, Hans 1955 m M55 TV Isny 38:54
22. 309 Käfferlein, Markus 1972 m M35 Schule Weitnau 39:08
23. 271 Wenzel, Adrian 1992 m m. Jugend MTG Wangen 39:18
24. 302 Feix, Norbert 1949 m M60 SVO Germaringen 40:19
25. 238 Schweinberger, Klaus 1965 m M45 SV Maierhöfen-Grünenbach 40:43
26. 299 Schubert, Stanislav 1953 m M55 SVO Germaringen 41:18
27. 250 Schwarz, Jürgen 1969 m M40 LG Kleinweiler-Wengen 42:25
28. 247 Ostrowski, Andreas 1971 m M35 TSG Leutkirch 42:29
29. 254 Faust, Mario 1974 m M35 Engelhirsch Runners 42:30
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30. 224 Böhler, Pirmin 1957 m M50 LG Welfen 42:35
31. 282 Kämer, Tony 1986 m Männer Tsv Dinkelscherben 42:43
32. 256 Sailer-Lange, Winfried 1965 m M45 Grünenfurt 42:55
33. 318 Schaupp, Armin 1958 m M50 DAV Isny 43:30
34. 311 Kiechle, Raimund 1967 m M40 SV Maria-Thann 43:49
35. 236 Müller, Markus 1988 m Männer TV Weitnau 43:56
36. 211 Kappeler, Stefan 1967 m M40 TV Hindelang 43:57
37. 316 Schilling, Albert 1988 m Männer 44:15
38. 291 Strobel, Jonas 1993 m m. Jugend TV Weitnau 44:32
39. 308 Hörner, Edwin 1958 m M50 Goldhofer Team 44:41
40. 218 Schmalholz, Michael 1953 m M55 TSV Mindelheim 45:01
41. 303 Böhmig, Stephan 1970 m M40 Schule Weitnau 45:09
42. 263 Hagspihl, Wolfgang 1959 m M50 SV Maria-Thann 45:11
43. 216 Helmle, Andreas 1969 m M40 TV Weitnau 45:14
44. 258 Sonntag, Achim 1961 m M45 LG Kleinweiler-Wengen 45:31
45. 292 Kaiser, Rainer 1966 m M40 45:40
46. 249 Jäger, Michael 1962 m M45 Freiläufer Röthenbach 45:44
47. 213 Wiedemann, Marius 1995 m m. Jugend TV Weitnau 45:47
48. 226 Detzel, Egon 1960 m M50 LG Welfen 45:53
49. 272 Groß, Georg 1938 m M70 SVO Germaringen 45:55
50. 295 Baumann, Werner 1967 m M40 TV Weitnau 45:56
51. 307 Glasl, Harald 1961 m M45 LG Kleinweiler-Wengen 46:10
52. 219 Springer, Konrad 1958 m M50 KGB-Laufteam 46:24
53. 312 Schindler, Manfred 1965 m M45 MBB-SG Augsburg 46:38
54. 227 Platzek, Alexander 1945 m M65 LG Welfen 47:19
55. 264 Simon, Peter 1987 m Männer TV Weitnau 47:26
56. 317 Dreyer, Hans 1953 m M55 Schule Weitnau 47:47
57. 248 Bodenmüller, Johannes 1965 m M45 SV Maria-Thann 47:48
58. 275 Rinderle, Manfred 1952 m M55 TSV Seeg 48:09
59. 266 Zeh, Meinrad 1966 m M40 SV Maierhöfen-Grünenbach 49:21
60. 320 Schmidt, Frank 1968 m M40 Pedalquäler, Weitnau 49:48
61. 259 Schiller, Ekkehard 1943 m M65 LG Kleinweiler-Wengen 50:08
62. 321 Berktold, Richard 1943 m M65 TV Hindelang 50:21
63. 267 Gröger, Dietmar 1960 m M50 TV Weitnau 50:33
64. 293 Emmerling, Kai 1994 m m. Jugend TV Weitnau 50:45
65. 231 Bechteler, Roman 1994 m m. Jugend TV Weitnau 50:46
66. 233 Stöhr, German 1994 m m. Jugend TV Weitnau 50:47
67. 253 Berghofer, Felix 1994 m m. Jugend TV Weitnau 51:00
68. 297 Bolle, Volkmar 1962 m M45 51:14
69. 223 Danner, Maximilian 1994 m m. Jugend TV Weitnau 51:31
70. 209 Merzbacher, Jonas 1983 m Männer Gundelsheim 52:42
71. 232 Mala Ibrahim, Fena 1995 m m. Jugend TV Weitnau 53:01
72. 306 Liß, Frank 1964 m M45 burning socks 53:35
73. 203 Zirkel, Markus 1969 m M40 Hallstadt 53:48
74. 214 Wilmink, Benedikt 1994 m m. Jugend TV Weitnau 54:18
75. 241 Müller, Vincent 1992 m m. Jugend TV Weitnau 54:27
76. 301 Dammer, Boris 1969 m M40 Brühl 54:46
77. 284 Hitzler, Bernhard 1987 m Männer TV Weitnau 55:14
78. 315 Weilbach, Rupert 1987 m Männer TV Weitnau 55:28
79. 252 Osterberger, Reinhold 1961 m M45 SV Maierhöfen-Grünenbach 57:41
80. 210 Joneitis, Carsten 1969 m M40 Oberhaid 1:00:05
81. 201 Streicher, Alexander 1958 m M50 TV Weitnau 1:00:21
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1. SVO Germaringen 1 1:48:12
289 Ernst, Walter 31:46 M40 1970
290 Leonhard, Wolfgang 36:07 M50 1956
302 Feix, Norbert 40:19 M60 1949

2. TSG Leutkirch 1 1:49:24
319 Münz, Michael 33:53 Männer 1987
277 Schwarz, Erwin 37:11 M40 1970
239 Ulrich, Tanja 38:20 W30 1976

3. SV Maierhöfen-Grünenbach 1 1:55:24
279 Briechle, Meinrad 34:17 M40 1970
285 Schuster, Barbara 40:24 W40 1969
238 Schweinberger, Klaus 40:43 M45 1965

4. TV Weitnau 1 2:01:02
235 Höhne, Alexander 34:20 M30 1978
296 Bertling, Petra 42:46 W50 1958
236 Müller, Markus 43:56 Männer 1988

5. LG Welfen 1 2:11:31
224 Böhler, Pirmin 42:35 M50 1957
283 Bergler, Uschi 43:03 W50 1958
226 Detzel, Egon 45:53 M50 1960

6. Schule Weitnau 1 2:12:04
309 Käfferlein, Markus 39:08 M35 1972
303 Böhmig, Stephan 45:09 M40 1970
317 Dreyer, Hans 47:47 M55 1953

7. LG Kleinweiler-Wengen 1 2:14:06
250 Schwarz, Jürgen 42:25 M40 1969
258 Sonntag, Achim 45:31 M45 1961
307 Glasl, Harald 46:10 M45 1961

8. TV Weitnau 2 2:15:33
291 Strobel, Jonas 44:32 m. Jugend B 1993
216 Helmle, Andreas 45:14 M40 1969
213 Wiedemann, Marius 45:47 m. Jugend B 1995

9. SV Maria-Thann 1 2:16:48
311 Kiechle, Raimund 43:49 M40 1967
263 Hagspihl, Wolfgang 45:11 M50 1959
248 Bodenmüller, Johannes 47:48 M45 1965

10. TV Weitnau 3 2:23:55
295 Baumann, Werner 45:56 M40 1967
264 Simon, Peter 47:26 Männer 1987
267 Gröger, Dietmar 50:33 M50 1960

11. TSV Stiefenhofen 1 2:28:44
310 Käfferlein, Sarina 47:12 W35 1973
262 Hauber, Christine 48:40 W45 1961
261 Rasch-Nuschele, Maria 52:52 W50 1957
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12. TV Weitnau 4 2:32:18
293 Emmerling, Kai 50:45 m. Jugend B 1994
231 Bechteler, Roman 50:46 m. Jugend B 1994
233 Stöhr, German 50:47 m. Jugend B 1994

13. TV Weitnau 5 2:34:34
253 Berghofer, Felix 51:00 m. Jugend B 1994
223 Danner, Maximilian 51:31 m. Jugend B 1994
243 Feyel, Daniela 52:03 W30 1977

14. SV Maierhöfen-Grünenbach 2 2:41:26
266 Zeh, Meinrad 49:21 M40 1966
269 Lummer, Sabine 54:24 W40 1968
252 Osterberger, Reinhold 57:41 M45 1961

15. TV Weitnau 6 2:41:46
232 Mala Ibrahim, Fena 53:01 m. Jugend B 1995
214 Wilmink, Benedikt 54:18 m. Jugend B 1994
241 Müller, Vincent 54:27 m. Jugend A 1992

16. TV Weitnau 7 2:48:10
284 Hitzler, Bernhard 55:14 Männer 1987
315 Weilbach, Rupert 55:28 Männer 1987
240 Matthiesen, Elke 57:28 W45 1963
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Laufsporttag am Samstag, 10. Juli 2010 

 

Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 LAUFSPORT SAUKEL 
 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau 
 

 DENZ-FENSTER, Weitnau 
 

 WESTA  Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau 
 

 Raiffeisenbank, Weitnau 
 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 
 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen 
 

 Sport Schmelzenbach, Missen-Wilhams 
 

 BRIVO VERLAG, Weitnau 
 

 Marien-Apotheke, Weitnau  
 

 Sportslet Karl Singer, Kempten 
 
 

sowie allen freiwilligen Helfern, 

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 
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